
1 
 

USNESENÍ 

z 26. jednání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 16. 4. 2024 
 
 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2023 
U s n e s e n í   č. 26/2024/DV-26 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2023 pro dopravce Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., uvedené v příloze č. 1 tohoto návrhu,  
2. vyúčtování kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2023 pro dopravce České dráhy, a. s., GW 
Train Regio a.s. a Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., uvedené v příloze č. 2 tohoto návrhu, 
3. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2023, uvedené v příloze č. 3 tohoto návrhu. 
II. doporučuje  
zastupitelstvu kraje 
1. schválit vyúčtování kompenzace, uvedené v části I.1. a I.2 usnesení, v předloženém rozsahu. 
2. vzít na vědomí vyúčtování kompenzace, uvedené v části I.3. usnesení, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 13/0/0 
 
Mezikrajské smlouvy o vzájemné úhradě zajištění dopravní obslužnosti se Středočeským a Plzeňským 
krajem  
U s n e s e n í   č. 27/2024/DV-26 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 
Středočeským a Jihočeským krajem, uvedenou v příloze č. 1 tohoto návrhu, 
2. Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti drážní osobní dopravou mezi Jihočeským a Středočeským krajem, uvedenou v příloze č. 
2 tohoto návrhu, 
3. Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Jihočeským a Plzeňským krajem, uvedenou v příloze č. 
3 tohoto návrhu, 
4. Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti drážní osobní dopravou mezi Jihočeským a Plzeňským krajem, uvedenou v příloze č. 4 
tohoto návrhu; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Veřejnoprávní smlouvy, uvedené v části I. usnesení, v předloženém rozsahu. 
Hlasování 13/0/0 
 
Plán činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie bezpečnosti silničního provozu 
Jihočeského kraje pro rok 2024 (dále jen „Strategie“) a vyhodnocení roku 2023 
U s n e s e n í   č. 28/2024/DV-26 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. vyhodnocení činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie za rok 2023, uvedené   příloze 
č. 1 tohoto materiálu, 
2. návrh plánu činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie pro rok 2024, uvedeným v příloze 
č. 2 tohoto materiálu; 
II. doporučuje zastupitelstvu kraje 
1. vzít na vědomí vyhodnocení činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie za rok 2023, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu, 
2. souhlasit s návrhem plánu činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje a plnění Strategie pro rok 2024, 
uvedeným v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Hlasování 13/0/0 
 
Hodnotící zpráva dostupnosti vozidel na linkách Ex7 a R11, R17 a R31 
U s n e s e n í   č. 29/2024/DV-26 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje 



2 
 

pověřit představitele kraje vedením jednání s Ministerstvem dopravy ČR ve věci „Nabídkové řízení MD ČR pro 
linky Ex7 a R11, R17 a R31 (pro „Soubor Jih“), resp. k němu zveřejněnému dokumentu „Hodnotící zpráva 
dostupnosti vozidel na linkách Ex7 a R11, R17 a R31“ s cílem: 
1. zamezení zakonzervování stavu zastaralého vozového parku, 
2. zhodnocení již realizovaných investic do železniční infrastruktury, 
3. zvýšení standardů a parametrů vozby na uvedených linkách pro dálkovou dopravu Ex7 a R11, R17 a R31 
Hlasování 13/0/0 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Šárka Dupalová      
 
 
Schválila: Ing. arch. Petra Trambová, předsedkyně DV   

 


